








































































Nº 206, quarta-feira, 28 de outubro de 2015190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102800190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ALTE RAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015

Comunicamos que o edital da li citação supracitada, publi -
cada no D.O.U de 22/10/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Constituição de Registro de preços para futuras aquisições de Mi -
crocomputadores portáteis Notebooks, de uso corporativo, com su-
porte de serviços associados, incluindo prestação de assistência téc-
nica em garantia. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
28/10/2015 das 08h00 às 12h59 e d13h00 às 17h59. Endereço: Ave-
nida Vitorino Freire 2001 - Areinha SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 28/10/2015 às 08h00 nosite www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2015, às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2015) 080018-00001-2015NE000028

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 35/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna pú-
blico que foi homologada pelo Desembargador-Presidente a licitação
objeto do PA 0000015-03.2015.5.17.0500 - PE 35/2015 - forneci-
mento de aproximadamente 300 livros jurídicos e técnicos. Foi con-
firmada a adjudicação à empresa Pontual Distribuidora Ltda. EPP,
CNPJ n.º 13.569.390/0001-67, no valor de R$32.938,29. Desconto
final sobre as obras: 32,10%.

MONICA ABELDT NEPOMOCENO
Secretária de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 76/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 26788/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de materiais de expediente em geral.
Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 28/10/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
28/10/2015 às 08h00 nosite www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2015) 080020-00001-2015NE000079

PREGÃO Nº 82/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 16658/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, para
o ano de 2016, conforme condições do edital. Total de Itens Li-
citados: 00043. Edital: 28/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO.
Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/11/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/10/2015) 080020-00001-2015NE000079

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 21180/2014. CONTRATADA : GO-
THERM ENGENHARIA TÉRMICA LTDA. ESPÉCIE: 1º termo adi-
tivo ao contrato nº 108/2014. OBJETO: Acrescenta 12 climatizadores
de ar tipo Split  (item 34) no valor de R$ 71.320,56. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, I, alínea "b" e § 1° da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 21/10/2015.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
bli co o resultado da licitação em epígrafe, objetivando o registro de
preços para eventual aquisição de peças para condicionadores de ar.
Empresa vencedora: LEFRIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
com o preço global de R$ 385.763,40. A relação com os preços
unitários de todas as peças encontra-se disponível no endereço
www.trt20.jus.br. ESTA PUBLICAÇÃO RETIFICA O VALOR GLO-
BAL DIVULGADO NA  PÁGINA 172, SEÇÃO 3, DO DOU DE
07/10/15.

Aracaju, 27 de outubro de 2015.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 20ª Região torna público o aviso de Registro de
Preços referente à ata abaixo especificada, correspondente ao Pregão
Presencial n. 09/2015 - SRP (Processo Administrativo n. 2.272/2015),
para eventual fornecimento de peças para aparelhos condicionadores
de ar. Validade da ata: 12 meses, a contar de 21/10/2015. A lista
completa de todos os materiais registrados encontra-se disponível no
site www.trt20.jus.br.

Ata de Registro de Preços n. 07/2015
Beneficiário: LEFRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ 22.731.413/0001-89

Aracaju, 21 de outubro de 2015.
SÉRGIO SANTANA  DE MATOS

Diretor-Geral
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2015 - UASG 080021

Nº Processo: 031636/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
açúcar refinado para atender à necessidade do Tribunal Regional do
Trabalho da 21ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/10/2015 de 08h00 às 17h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia,
3104 Lagoa Nova - NATAL  - RN. Entrega das Propostas: a partir de
28/10/2015 às 08h00 nosite www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 12/11/2015 às 10h00site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: UASG 080021. O edital também estará disponível no
site: www.trt21.jus.br em "transparência".

LIEGE GOMES MACHADO DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2015) 080021-00001-2015NE000016

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio TRT/SEA nº
007/2010, firmado entre o TRT da 21ª Região e a Faculdade Maurício
de Nassau, mantida pela Sociedade Educacional Carvalho Gomes
Ltda.-SECARGO. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
(18/10/2015 e 17/10/2020). ASSINATURA: 14/10/2015. SIGNATÁ-
RIOS: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Presidente, pelo
TRT 21ª Região e Joaquim de Fontes Galvão Sobrinho, Diretor de
Unidade, pela Instituição de Ensino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Proc.12.243/15. ARP 41/15 - A. Objeto: Registrar preços de Materiais
de Construção. Fornecedor: 3M Comercio de Materiais Elétrico,
Construção e Equipamentos Ltda - ME, CNPJ 04.347.124/0001-07.
Valor Total R$ 82.150,00 Assinatura 22/10/15. Vigência: 12 meses da
assinatura. Signatários: José Silva Barbosa/TRT; Marcio Rogério de
Siqueira Luz/Fornecedor.

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 53/2015

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E
SERVIÇOS DE INSTALA ÇÃO EM ESTÚDIO DE TV, conforme as
especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das
propostas: 09/11/15. Abertura das propostas às 09:00 horas do dia
13/11/15 e início da sessão às 14:00 horas do dia 16/11/15 (horário de
Brasília).
O edital encontra-se nos sites www.li citacoes-e.com.br e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail  licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LI CITAÇÃO

PROC. TRT n. 5163/2015 (MA Nº 008/2015). ESPÉCIE/OBJETO:
Dispensa de Licitação visando à contratação de instituição especia-
lizada na execução de concurso público para provimento de cargos
efetivos do quadro de pessoal permanente do TRT 23ª Região. CON-
TRATADA : Fundação Carlos Chagas. CNPJ 60.555.513/0001-90.
VALOR: R$ 1.840.000,00 (um milhão e oitocentos e quarenta mil
reais) - [valor por candidato excedente a 28.000 inscritos (pagantes):
R$ 62,00]. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso XIII  do art. 24 da
Lei 8.666/93. PROGAMA DE TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051
(apreciação de causas na Justiça do Trabalho). NATUREZA DA
DESPESA: 339039.48(serviço de seleção e treinamento). RATIFI-
CAÇÃO: José Silva Barbosa, Diretor-Geral, em 15/10/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2015 - UASG 080026

Nº Processo: 4731/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço de conexão à internet através de links dedicados e exclusivos.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 28/10/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208
- Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS.
Entrega das Propostas: a partir de 28/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/11/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/10/2015) 080026-00001-2015NE000064

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 43/2015

OBJETO: O TRT da 24ª Região torna pública a REVOGAÇÃO, com
base no art. 49 da Lei nº 8.666/93, do Pregão Eletrônico nº 43/2015,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o for-
necimento, instalação e ativação de equipamentos de multimídia para
compor o Memorial da Justiça do Trabalho da 24ª Região, bem como
o treinamento para operação dos equipamentos. Da revogação cabe
recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da publi cação deste aviso,
nos termos do art. 109, inciso I, alínea "c" da citada Lei. O processo
encontra-se com vista franqueada aos interessados no Núcleo de Li-
citações e Contratos do TRT da 24ª Região, situado na Rua Delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio - 3º andar,
CEP 79037-102 - Campo Grande-MS. Os recursos poderão ser en-
caminhados ao email  li citacao@trt24.jus.br.

PREGÃO Nº 43/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 3563/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para o fornecimento, instalação e ativação de equi-
pamentos de multimídia para compor o memorial da Justiça do Tra-
balho da 24ª Região, bem como o treinamento para operação dos
equipamentos.

HELENA HIKA RI TOMINAGA
Diretora-geral de Coordenação Administrativa

Substituta

(SIDEC - 27/10/2015) 080026-00001-2015NE000064

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Eletrônico TRT nº 2.699/2015. Contrato TRT nº 37/2015.
Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Con-
tratada: Ilha Service Serviços de Informática Ltda., CNPJ nº
85.240.869/0001-66. Objeto: execução dos serviços técnicos espe-
cializados, na área de Tecnologia da Informação, de atividades con-
tinuadas de atendimento e suporte técnico remoto e presencial, a
usuários de soluções de TI, compreendendo a organização, implan-
tação e execução destes serviços por meio de uma Central de Ser-
viços (Service Desk), com vistas a atender às necessidades do Con-
tratante. Vigência: 20 meses, a contar da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor global: R$ 429.998,40.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 36/2015. Nota de empenho:
2015NE001433. ND 3.3.90.37.28. PTRES 085252. Data assinatura:
28.10.2015.Pelo TRT: Gerson Martins de Oli veira, Secretário-Exe-
cutivo da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Con-
tratada: Alcides de Brida Neto.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADOS DE JULGAM ENTO
PREGÃO ELET RÔNICO Nº 24/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a aquisição de
material elétrico. O objeto foi adjudicado às empresas KOMAND
COMERCIAL  LTDA - ME, CNPJ 86.780.897/0001-39, com o preço
global de R$ 4.014,75 (lote 01), REYNET CABEAMENTO ES-
TRUTURADO - EIRELI - ME, CNPJ 07.479.143/0001-77, com o
preço global de R$ 2.199,00 (lote 02) e SUPREMA COMERCIO E
SERVICO LTDA -  ME, CNPJ 02.316.886/0001-02, com o preço
global de R$ 10.480,54 (lote 04). Os lotes 03, 05, 06 e 07 restaram
fracassados.

Aracaju, 27 de outubro de 2015.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro


	PRADM 2699-2015 - DOC-111_CONTRATO 20151105142734
	PRADM 2699-2015 - DOC-112_PUBLICAÇÃO 20151105142749

